
Parengė informatikos Mokytojas Artūras Šakalys, 2024 m. 
 

Projektavimas modeliavimas 

 

raktinė geometrija yra geometrijos šaka, kuri taiko teorines žinias praktiškuose projektuose ir 

modeliuose. Tai apima įvairių geometrinių figūrų, struktūrų ir erdvinių objektų kūrimą, 

planavimą ir analizę. Ši disciplina yra ypač svarbi architektūroje, inžinerijoje, dizaino srityse ir 

visur, kur reikia tiksliai pateikti ir įgyvendinti geometrines idėjas. 

**Projektavimas**: Tai procesas, kurio metu kuriamos idėjos, planai, brėžiniai ar schemos. 

Projektavimui naudojamos įvairios geometrijos žinios, kad būtų galima sukurti efektyvius ir 

funkcionalius sprendimus. Pavyzdžiui, architektas, projektuodamas pastatą, turi atsižvelgti į erdvių 

išdėstymą, šviesos srautus, medžiagų savybes ir t.t.  

**Modeliavimas**: Tai proceso dalis, kurio metu virtualiai arba fizikai sukuriami objektų modeliai, 

leidžiantys geriau vizualizuoti ir analizuoti dizaino sprendimus. Modeliavimas gali būti atliekamas 

naudojant įvairias priemones, pavyzdžiui, 3D modeliavimo programas (pvz., AutoCAD, SketchUp) arba 

fizinius maketus. Tai padeda geriau suprasti galutinio produkto išvaizdą, proporcijas ir funkcinę paskirtį. 

**Pavyzdžiai**: 

1. **Architektūra**: Projektuojant pastatą, naudojama geometrija, siekiant sukurti tikslius brėžinius, 

kurie atskleidžia pastato struktūrą, išdėstymą ir matmenis. 

2. **Inžinerija**: Mechaninių komponentų kūrėjai naudoja praktinę geometriją, kad užtikrintų, jog 

detalės tikslingai suderintos ir veikia efektyviai, taip pat atliekant struktūrinio stabilumo analizes. 

3. **Dizainas**: Produktų dizaineriai taiko geometriją, kad sukurtų ergonomiškus ir estetiškus 

produktus, atsižvelgdami į naudotojų poreikius. 

Apibendrinant, praktinė geometrija, projektavimas ir modeliavimas yra neatskiriamai susiję procesai, 

kurie leidžia paversti abstrakčias geometrines idėjas į realiai veikiančius produktus ir struktūras. 

Yra daugybė internetinių programų, skirtų projektavimui, priklausomai nuo to, ką norite projektuoti. Štai 

kelios populiarios platformos, kurios gali būti naudingos: 

1. **Canva** - puiki priemonė grafiniam dizainui, leidžianti kurti socialinių tinklų įrašus, plakatų 

dizainus, prezentacijas ir kt. 

P 



Parengė informatikos Mokytojas Artūras Šakalys, 2024 m. 
 

2. **Figma** - naudojama UI/UX dizainui, leidžianti dirbti su interaktyviomis programomis ir 

svetainėmis. 

3. **Tinkercad** - paprasta 3D modeliavimo programa, tinkama pradedantiesiems, leidžianti kurti 3D 

objektus ir dirbti su elektronika. 

4. **SketchUp** - 3D modeliavimo programa, skirta architektūrai ir inžinerijai, kurią galima naudoti ir 

naršyklėje. 

5. **Lucidchart** - programinė įranga, skirta diagramoms kurti, puikiai tinka procesų schemoms, 

organigramoms ir kitoms vizualizacijoms. 

Jei turite konkretesnių poreikių ar projektavimo sričių, galėčiau pasiūlyti dar tikslesnių įrankių! 

 

 


